

Minnesanteckningar

Temagrupp Barn och Unga

Datum: 2016-02-03

Närvarande:	Kenneth Wallengren förskola/skola Göteborg ordförande Helen Svelid stadsledningskontoret Gbg Carolina Persson förskola/skola Öckerö Elinor Bylund socialtjänst Göteborg Anita Mattisson socialtjänst Partille Anne-Charlotte Larsson processledare LGS Anita Nilsson processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhinder:	Irene Jansson socialtjänst Mölndal Lena Ekeroth VGR Koncernkontor Hälso- och sjukvård Mats Pihlgren gymnasieskolan Göteborg Marie Carlsson BUP/ DS-barn- och ungdomssjukhus, Christina Karlsson BUP/ DS-barn- och ungdomssjukhus Anna Larsson Närhälsan VC Lars Gelander DS-barn- och ungdomssjukhus Olof Olofsson, Annika Gry förskola/skola Härryda, Karin Andersson Angereds närsjukhus Kerstin Sjöbratt barnhabiliteringen Peter Almgren barn- och ungdomsmedicin Elisabeth Johansson socialtjänst Göteborg
Plats:	Gullbergs Strandgatan 34 D, plan 4

Inledning

Kenneth Wallengren, ordförande, hälsade alla välkomna. Det är många som lämnat förhinder denna gång. Det saknas helt representation från regionen. Anita Nilsson meddelar att temagruppen fått några nya medlemmar; Karin Andersson ersätter Lars Gelander för Angereds Närsjukhus, Lars Gelander ersätter Ralph Bågenholm för DSBUS och Kerstin Sjöbratt ersätter Anna Carlstrand för barnhabiliteringen. Ingen av dessa nya medlemmar hade möjlighet att delta på detta första möte. Anita återkopplar därefter några beslutspunkter från föregående möte.

Årsrapport

Årsrapporten har varit utsänd via mail för synpunkter, där enbart positiva omdömen inkommit. Kenneth, Elinor Bylund och Anita presenterade temagruppens arbete under 2015 på politiska LGS den 20 januari. Avsaknad av första linjen för barn och unga med psykisk ohälsa inom hälso- och sjukvårdens verksamheter lyftes som en central fråga till politiken, utifrån temagruppens skrivelse till LGS.

Vi går därefter kort igenom delar av årsrapporten och beslutar att vi inte gör några justeringar detta år i verksamhetsplanen för 2016.

Beslut; Årsrapporten antas av temagruppen och skickas till LGS. Verksamhetsplanen ligger fast även under 2016.

Indikatorer i verksamhetsplanen

När verksamhetsplanen togs fram för 2015-2017, beslutade temagruppen även om ett antal indikatorer som kan följas genom åren. Diskussion kring indikatorerna följde och en fråga väcktes över "Andel som tas emot för neuropsykiatrisk utredning innan 10 års ålder". Andel av vad? Mötet lade även förslag till ytterligare indikatorer att utveckla ytterligare:

- Andel familjer som erbjuds stöd/insatser genom FCA/FC
- Andel barn av de med samordnade insatser har en SIP, uppdelat i ålder
- Andel familjer som upplever att de kommit rätt med sin råga
- Andel med oroande skolfrånvaro

När det gäller att fram resultat av redan beslutade indikatorer kopplat till målet "Barn och ungdomar ska lyckas i skolan" kan Helen bistå med uppgifter för: "Andel med plats på förskolan", "Andel med godkänt i samtliga ämnen i åk 9" och "Andel som klarat sin gymnasieutbildning på högst fyra år". Annika Ericsson stadsledningskontoret i Göteborg samt socialtjänsten i kommunerna kan bistå med resultat för "Andel av de familjehemsplacerade med godkänt i samtliga ämnen i åk 9". Verksamheterna inom regionen får bistå med resultat för "Andel som tas emot för neuropsykiatrisk utredning innan 10 års ålder".

Beslut; Indikatorerna redovisas per kommun och Göteborg som helhet, om möjligt från år 2014. Temagruppen arbetar vidare för att utveckla fler indikatorer utifrån ovanstående förslag. Anita reder ut frågan kring indikatorn "Andel som tas emot för neuropsykiatrisk utredning innan 10 års ålder" och hämtar in resultaten.

Återkoppling angående skrivelsen om systemfel utifrån Västbus riktlinjer, till LGS

Elinor och Peter var på LGS och redovisade temagruppens handlingsplan utifrån skrivelsen om systemfel när det gäller första linjens vård inom hälso- och sjukvården. Frågan väckte intresse och LGS önskade att temagruppen ytterligare skulle konkretisera förslaget och återkomma den 6 april. Anita lyfte svårigheten för temagruppen att komma med ett än mer detaljerat förslag då systemfelet ligger hos regionen och då det pågår ett arbete kring frågan inom regionen. Temagruppen har sedan tidigare erbjudit sig att vara referensgrupp i frågor där kommunens verksamheter är berörda.

Beslut; Anita sammankallar regionens representanter för att ta fram ett underlag att återkoppla till LGS den 6 april. Ett underlag som verksamheterna kan lyfta in i arbetet i regionen ur ett samverkansperspektiv.

Temagruppens process utifrån målet samt skrivelsen till LGS.

Temagruppen har påbörjat en handlingsplan utifrån skrivelsen till LGS där även temagruppens process kring målet "Barn och unga ska lyckas i skolan" kan vävas in.

Beslut; På nästa temagrupp i april arbetar vi vidare på handlingsplanen.

Återkoppling Delregional styrgrupp Västbus

Elinor rapporterade att styrgruppen lämnat en årsrapport till regionala styrgruppen för Västbus samt om det fortsatta arbetet utifrån handlingsplanen. 2015 var året där Västbusarbetet fick en mer stabil bas, samtliga stadsdelar och kommuner har lokala arbetsgrupper och de flesta NOSAM träffas särskilt kring barn och unga frågorna. I april kommer styrgruppen att bjuda in NOSAM ordföranden samt sammankallande i de lokala Västbusarbetsgrupperna till dialog med syfte att stärka det lokala arbetet.

Återkoppling Familjecentrerat arbetsätt

Anita relaterade till temagruppen i september 2015 då Bo Niklasson informerade om Göteborgs Stads samling kring social hållbarhet som leds av stadsdelsdirektörerna. Katarina Othelius är ansvarig för fokusområdet "En god start i livet" där familjecentrerat arbetsätt är en del. En strategisk plan för familjecentrerat arbetsätt och familjecentraler har tagits fram och en styrgrupp har tillsatts bestående av representanter för Göteborgs Stad och regionens olika delar (Avdelning Folkhälsa, ansvariga för BVC inom VG- primärvård och mödrahälsovården på beställarsidan). En gemensam inriktning som underlag för ett samverkansavtal håller nu på att tas fram där samverkanstrukturen och temagruppens arbete vävs in på ett tydligt sätt. Temagruppen har samlat perspektivet när det gäller familjecentrerat arbetsätt och Västbus/SIP som skapar helhet och långsiktighet i samverkansarbetet kring barn och unga. NOSAM-barn och unga är idag lokal styrgrupp för Västbus och förslaget innebär att NOSAM i Göteborg även ska omfatta styrningen av det familjecentrerade arbetet.

Hur ser det ut i kranskommunerna? Anita Mattisson rapporterar att i Partille pågår detta arbete sedan flera år och det familjecentrerade arbetet finns med i avtalen mellan kommunen och HSN.

Beslut; Det är av stor vikt att arbetet inom Göteborgs Stad krockar arm med temagruppen och att det blir ett komplement, en förstärkning och en fördjupning av arbetet. Regelbunden återkoppling till temagruppen är därför viktig. Likaså är återkoppling från kranskommunernas arbete kring familjecentrerat arbete och familjecentraler viktig för att följa hur det lokala arbetet utvecklas och kunna definiera behov av stöd för arbetet.

Återkoppling referensgruppen med brukarorganisationer

Kenneth rapporterade från mötet med referensgruppen för brukarorganisationerna som startade senvåren 2015. I referensgruppen ingår representanter från NSPHiG, Autism & Aspergerföreningen, Cancercentrum Väst samt FUB. Syfte och uppdrag för referensgruppen håller på att tas fram så att arbetet kan få en mer strukturerad form.

Frågan angående färdigvårdade barn som vårdats på DSBUS med behov av insatser från kommunen

Beslut: Frågan tas upp på nästa temagrupp som Lars Gelander är närvarande.

Representant från temagruppen för att ta fram uppdragshandling för kvarvarande mål i verksamhetsplanen

Beslut; Uppdragshandling för målområdet;

"Barn som utreds enligt BBIC (Barns Behov i Centrum), ges möjlighet till socialpediatrisk och somatisk undersökning av barnläkare" – valdes Irene Jansson och Peter Almgren.

"Förbättrade samordnade insatser för barn med funktionsnedsättning" valdes Kerstin Sjöbratt och Elinor Bylund.

Anita sammankallar till en träff med valda personer för att ta fram uppdragshandlingar till nästa temagrupp.

Övriga frågor

Slutrapport

Slutrapporten från uppdraget kring gemensam kompetensutveckling - en förstudie kring möjligheten att arbeta med vård- och stödsamordning för barn och unga, är på gång. På förgående temagrupp presenterade Sarah Wahlström förslaget på hur ett sådant koncept kan se ut utifrån innehåll, plattform, ekonomi samt ägare. Det föreslagna konceptet innebär en utbildning bestående av en heldag samt tre halvdagar med GR är ägare. Temagruppen ställde sig bakom förslaget. Planeringen är att en pilotomgång genomförs under hösten 2016 med Partille och eventuellt Östra Göteborg. Någon gemensam finansiering har vi dock inte lyckats få till. Det innebär att temagruppens beslut från förgående möte, att ta ut avgift per deltagare i respektive verksamhet, gäller. Det innebär ett stort ansvar för temagruppens medlemmar som har personal i berörd kommun och stadsdel, att skapa möjligheter för personal att kunna gå utbildningen och att vi får ihop en tillräckligt stor grupp från både kommun och region. Eventuellt behöver GR någon form av kontrakt.

Beslut; Anita mailar ut rapporten när den är klar. Anita träffar GR för fortsatt planering och återkommer med frågan på nästa temagrupp.

Temagruppens processledartjänst

Anita meddelar att hon valt att inte förlänga sitt uppdrag som processledare. Anne-Charlotte Larsson kommer att påbörja rekrytering av ny processledare under nästkommande vecka. Det är en internrekrytering som görs så det är viktigt att annonsen sprids i linjen. Alla får hjälpas åt att sprida annonsen.

Beslut; Kenneth, Elinor Bylund och Peter Almgren väljs att delta i rekryteringen av ny processledare. Anne-Charlotte återkommer med tider för intervjuer.

Nästa temagrupp den 14 april

Anita Kruse från VKV är inbjuden till nästa temagrupp 14 april för att informera om nya regionala riktlinjer om misshandel och övergrepp, barn som far illa, våld i nära relationer.

Ordförande tackar för bra diskussioner och visat engagemang.

Vid anteckningarna

Justerat ordförande 16-02-29

Anita Nilsson

Kenneth Wallengren